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Synpunkter från Lunds botaniska förening på underlag för 
samråd rörande etablering av Borrestad Solpark i Kristianstads 
kommun 
 
Undertecknad har på uppdrag av Lunds Botaniska Förenings styrelse tagit del 
av underlaget för solparksanläggningen i Kristianstads kommun. 
 
Lunds Botaniska Förening är positiv till alla åtgärder som bidrar till övergången 
till ett fossilfritt samhälle för att på så sätt uppfylla regionala och nationella 
klimatmål. De botaniska värdena i det utpekade skogsområdet är begränsade 
och det bör finnas goda möjligheter att skona den gräsmark längs områdets 
östra kant som hyser ljusälskande värdearter. 
 
Det finns möjligheter att nyskapa botaniska värden i de grönytor som 
kommer att skapas mellan solpanelerna. I detta sammanhang förordar vi en 
långsiktig strategi med fleråriga inhemska växter med lokal eller åtminstone 
regional proveniens (t ex gynnad spridning av ljusälskande arter från kanten 
av området) framför upprepad utsådd av ettåriga och mer eller mindre 
exotiska trädgårdsblommor, kombinerat med en skötsel som minskar 
näringstillgången så att dominanta, konkurrenskraftiga ogräs inte tar över 
(klippning/röjning och bortförsel av nedklippt material). Risken för 
ogräsuppslag torde vara stor med tanke på den ”röjningsgödsling” som ofta 
sker på nyröjd skogsmark. Ett aktivt bekämpande av högvuxna gräs (speciellt 
knylhavre och bergrör) är speciellt påkallat, då dessa lätt bildar 
enartsbestånd som tränger undan blommande örter. En stor osäkerhet är hur 
vegetationen och risken för invasiva ogräs kommer att påverkas av den 
skugga som själva solpanelerna orsakar. Om underlaget är sandigt kan det 
vara värt att inhämta erfarenheter från Åhus kommun, där man upprätthåller 
öppna, blomrika trädesmarker på sand med slåtter och återkommande 
plöjningar. Om insådd blir aktuell finns möjligheten av låta länsstyrelsen och 



 

 

lokala botanister bedöma frölistan så att den skapade gräsmarkens flora 
anpassas till lokala förutsättningar. 
 
En negativ konsekvens av solparksetableringen är att stora ytor kommer att 
stängslas in och bli oåtkomliga för den naturintresserade allmänheten, inklusive 
biologer som utför olika slags inventeringar, inklusive flora- och 
faunaväktarprojekt. Vi utgår från att det kommer att bli möjligt för ideella 
föreningar och organisationer att även fortsättningsvis kunna utföra ett sådant 
arbete i det aktuella området. 
 
Bästa hälsningar 
Stefan Andersson, 
för Lunds botaniska förening 
  
 
 
 
 
 


